

Protokół Nr 7/2022

LXXIII posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

LXVI posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

w dniu 21 kwietnia 2022 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, odbyło się w dniu 21 kwietnia 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Sokółce, przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, sala nr 29. Posiedzenie rozpoczęło o godz. 9:00.

W posiedzeniu brało udział 8 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, 7 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz zaproszeni goście.

Wspólnemu posiedzeniu Komisji przewodniczył Krzysztof Pawłowski - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Posiedzenie komisji protokołowała Magdalena Grasewicz.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Radny Jarosław S. Hołownia zwrócił uwagę na fakt, że mimo zgłaszanych przez niego wielokrotnych sugestii dotyczących kolejności opiniowania przez komisje projektów uchwał dotyczących zmian w budżecie i WPF, Przewodniczący tych komisji nadal ustalają ważności WPF nad budżetem. Radny stanął na stanowisku, że takie celowe działanie ma najprawdopodobniej związek z tym, aby on jako radny nie głosował w tym przedmiocie.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad był następujący:

1. Przedstawienie porządku obrad.
2. Informacja o wykorzystaniu dotacji przyznanych klubom sportowym w 2021 roku na podstawie uchwały Nr VII/52/2011 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie powiatu sokólskiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji sołtysa wsi Igryły (dot. wyłącznie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Kundzicze (dot. wyłącznie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Sitawka (dot. wyłącznie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych).
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2022-2033.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2022.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Informację o wykorzystaniu dotacji przyznanych klubom sportowym w 2021 roku na podstawie Uchwały Nr VII/52/2011 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie powiatu sokólskiego przedstawiła Anna Marta Aniśkiewicz – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych, która poinformowała, że na finansowanie rozwoju sportu na terenie powiatu sokólskiego w roku 2021 zabezpieczono w budżecie powiatu środki publiczne w wysokości 100 000 zł. W terminie określonym w ogłoszeniu tj. do dnia 15 lutego 2021 r. wpłynęło 20 wniosków o dofinansowanie. Wnioski zostały

sprawdzone pod względem formalnym. Wniosek sokólskiego Klubu Karate Kyokushin nie spełnił wymogu formalnego, gdyż jest to stowarzyszenie zwykłe, a nie klub sportowy. W przypadku pięciu wnioskodawców stwierdzono uchybienia formalno – prawne i wezwano do ich poprawy lub uzupełnienia. Jedynie w przypadku jednego klubu, z uwagi na nieuzupełnienie wniosku w terminie, wniosek odrzucono. Anna Marta Aniśkiewicz dodała ponadto, że decyzją Zarządu Powiatu Sokólskiego z dnia 11 marca 2021 r. przyznano dofinansowanie 18 klubom sportowym na łączną kwotę 100 000 zł. Poszczególne, szczegółowe nazwy zadań, na które przyznano dofinansowanie zostały przedstawione w informacji przekazanej radnym w materiałach sesyjnych.

Na pytanie Przewodniczącego Komisji Krzysztofa Pawłowskiego, Anna Marta Aniśkiewicz poinformowała, że Klub Sportowy „Pogranicze” z Kuźnicy nie składał wniosku o dofinansowanie.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji sołtysa wsi Igryły przedstawił Wiesław Hańczaruk – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który poinformował, że petycja zdaniem Komisji jak najbardziej zasługuje na uwzględnienie, ale pod warunkiem dofinansowania inwestycji ze strony Gminy Sokółka a także pozyskania środków zewnętrznych.

Katarzyna Nowak – Sekretarz dodała, że Zarząd podzielił stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, z uwagi na porozumienia między samorządami oraz pozyskania środków zewnętrznych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji sołtysa wsi Igryły.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 7 było „za”, 1 „wstrzymał się” – P. Rygasiewicz.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Kundzicze przedstawił Wiesław Hańczaruk – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Podobnie jak w punkcie poprzednim Przewodniczący W. Hańczaruk zauważył, że inwestycja będzie mogła zostać wykonana pod warunkiem zawarcia odpowiedniego porozumienia pomiędzy samorządami i pozyskania środków zewnętrznych.

Katarzyna Nowak – Sekretarz poinformowała, że na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostało wystosowane zaproszenie do Pani Burmistrz E. Kulikowska, z której nie skorzystała, a z pisma nadesłanego do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynikało, że Gmina Sokółka jest w trakcie realizacji wielu inwestycji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji sołtysa wsi Kundzicze.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 7 było „za”, 1 „wstrzymał się” – P. Rygasiewicz.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Sitawka przedstawił Wiesław Hańczaruk – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Poinformował, że petycja dotyczyła wykonania chodnika we wsi Sitawka.

Stanisław Kozłowski – członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dodał, że obecny na posiedzeniu Komisji sołtys wsi Sitawka poinformował, że temat był już omówiony przez niego z Wójtem Gminy Janów i miał zostać poruszony z Panem Starostą. Dodał, że wykonanie chodnika wiąże się z niskimi kosztami finansowymi, w przeciwieństwie do dwóch poprzednich petycji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji sołtysa wsi Kundzicze.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 7 było „za”, 1 „wstrzymał się” – P. Rygasiewicz.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2022 – 2033 przedstawiła Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik. Planowany deficyt roku 2022 zwiększył się do kwoty 25 693 571,49 zł i planuje się go pokryć przychodami:

- wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 5 080 111,12 zł,
- wynikającymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu, określonych w Ustawie z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w kwocie 6 843 492,86 zł,
- wynikającymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu, określonych w Ustawie z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 7 494 262,92 zł,
- z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczeń papierów wartościowych w kwocie 6 275 704,59 zł.

Pozostałe wolne środki w kwocie 4 796 903 zł planuje się przeznaczyć na pokrycie planowanego deficytu lat następnych i wykup obligacji w latach 2023 – 2025. W wykazie przedsięwzięć do WPF dokonano zmian w związku z wprowadzeniem nowego zadania pn.: "Nowe formy terapii w przedszkolu drogą do większej samodzielności" oraz "Scalenie gruntów obiekt "Ostrówek".

W trakcie przedstawiania projektu uchwały wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu opuścił Jarosław S. Hołownia (godz. 10:20).

Na pytanie Jerzego Omielana Anna Jolanta Piszczatowska poinformowała, że w zakresie prowadzonych działań poscaleniowych na obiekcie Ostrówek, został złożony wniosek o zwiększenie środków na budowę drogi. W tej chwili Powiatowy Zarząd Dróg organizuje przetargi z w tym związane, a kwota na wydatki majątkowe przewidziane w budżecie to 2 417 837,96 zł.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2022 – 2033.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2022 – 2033.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. 6 było „za”, Jarosław S. Hołownia opuścił posiedzenie komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2022 – 2033.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 8 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2022 przedstawiła Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik. Zmiany, które przedstawiła Skarbnik są następujące:

- w dziale Prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby rolnictwa - przeniesienia dokonano na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 29 marca 2022 r. Nr FB-II.3111.120.2022.KG.

- w dziale Drogi publiczne powiatowe - zwiększenia o kwotę 75 000,00 zł dokonano w związku z otrzymaniem od Gminy Korycin dofinansowania do wspólnej realizacji zadania pn. "Utwardzenie poboczy na drodze powiatowej 1319B w m. Milewszczyzna etap II".

- w dziale Pozostała działalność - zwiększenia o kwotę 111 920,00 zł dokonano na podstawie porozumienia z Wojewodą Podlaskim na przekazywanie środków z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy.

- w dziale Przedszkola specjalne - zwiększenia o kwotę 421 216,80 zł dokonano w związku z otrzymaniem dofinansowania na realizację zadania pn. "Nowe formy terapii w przedszkolu drogą do większej samodzielności".

- w dziale Pozostała działalność - zwiększenia o kwotę 316 892,06 zł dokonano w związku z podpisaniem umowy na realizację zadania w ramach programu Erasmus+ - mobilność edukacyjna osób.
- w dziale Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej - zwiększenia o kwotę 1 520 000,00 zł dokonano w związku z informacją z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o przyznaniu środków na "Tworzenie mieszkań chronionych dla osób niepełnosprawnych".

Skarbnik dodała, że w części wydatków zmiany przedstawiają się następująco:

- zwiększenia o kwotę 267 750,00 zł dokonano w celu zabezpieczenia wkładu własnego w realizację zadania pn. "Scalenie gruntów obiekt Ostrówek".
- zwiększenia o kwotę 150 000,00 zł (kwota 75 000,00 zł z przeniesienia) dokonano w celu realizacji zadania pn. "Utwardzenie poboczy na drodze powiatowej 1319B w m. Milewszczyzna etap II".
- zwiększenia o kwotę 37 636,14 zł dokonano w celu zabezpieczenia wkładu powiatu w realizowane wspólnie ze Związkiem Powiatów Województwa Podlaskiego zadanie inwestycyjne pod nazwą "Zakup infrastruktury technicznej/informatycznej, zakup oprogramowania"
- zwiększenia o kwotę 219 543,00 zł dokonano w celu zwiększenia funduszu wynagrodzeń wraz z pochodnymi, uzupełnienia środków na zakup materiałów, badania lekarskie i wydatki wynikające z przepisów bhp w Powiatowym Zarządzie Dróg w Sokółce.
- zwiększenia o kwotę 30 000,00 zł dokonano w celu zabezpieczenia środków na składkę członkowską w związkach powiatowo - gminnych: "Dębina", "Dolina Krynki", "Pogranicze", "Nad Biebrzą", "Dolina Rzeki Sidra".
- zwiększenia o kwotę 111 920,00 zł dokonano z przeznaczeniem na organizację doraźnego miejsca zakwaterowania i wyżywienia dla ludności uchodźczej z Ukrainy, która znalazła się na terytorium Rzeczypospolitej.
- zwiększenia o kwotę 107 490,99 zł dokonano w celu uzupełnienia dotacji dla Szkoły Podstawowej Specjalnej w Różanymstoku (o kwotę 45 312,37 zł) oraz Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 2 w Różanymstoku (o kwotę 62 178,62 zł).
- zwiększenia o kwotę 489 872,78 zł dokonano z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Nowe formy terapii w przedszkolu drogą do większej samodzielności" w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Sokółce.
- zwiększenia o kwotę 5 279,33 zł dokonano w celu uzupełnienia dotacji dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych ZDZ w Białymstoku na podstawie ostatecznych kwot subwencji.
- zwiększenia o kwotę 10 000,00 zł dokonano z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na zakup materiałów w Zespole Szkół w Suchowoli.
- zwiększenia o kwotę 61 210,51 zł dokonano w celu uzupełnienia dotacji dla Branżowej Szkoły Specjalnej I Stopnia w Różanymstoku na podstawie ostatecznych kwot subwencji.
- zwiększenia o kwotę 130 000,00 zł dokonano z przeznaczeniem na modernizację sali tomografu komputerowego w SP ZOZ w Sokółce.
- zwiększenia o kwotę 1 900 400,00 zł dokonano w celu realizacji zadania pn. "Utworzenie mieszkania chronionego treningowego w Powiecie Sokólskim" oraz "Utworzenie mieszkania chronionego wspieranego w Powiecie Sokólskim".
- zwiększenia o kwotę 1 337,00 zł dokonano z przeznaczeniem na uzupełnienie planu wydatków związanych z wyżywieniem w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Sokółce.
- zwiększenia o kwotę 2 064,25 zł dokonano z przeznaczeniem na uzupełnienie dotacji dla Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej Axon na podstawie ostatecznych kwot subwencji na rok 2022.
- zmniejszenia o kwotę 2 969,52 zł dokonano zmniejszając dotację dla Bursy Salezjańskiej w Różanymstoku na podstawie ostatecznych kwot subwencji na rok 2022. O kwotę 19 582,00 zł zwiększono budżet Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce z przeznaczeniem na zakup zestawu kotłów warzelnych na potrzeby kuchni działającej przy internacie szkoły.
- zwiększenia o kwotę 31 616,60 zł dokonano z przeznaczeniem na uzupełnienie dotacji dla Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku na podstawie ostatecznych kwot subwencji na rok 2022.
- zmniejszenia dotacji dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Różanymstoku o kwotę 19 194,70 zł dokonano na podstawie otrzymania ostatecznych kwot subwencji na rok 2022.
- przeniesienia dokonano w celu przedłużenia umowy licencyjnej na oprogramowanie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce.
- zwiększenia o kwotę 50 000,00 zł dokonano zwiększając dotację dla podmiotów realizujących zadania powiatu z zakresu upowszechniania kultury.

- zwiększenia o kwotę 24 200,00 zł dokonano zwiększając dotację dla Powiatowego Domu Kultury w Sokółce na wkład własny w realizację zadania pn. "Remont pomieszczeń na potrzeby Powiatowego Domu Kultury" w ramach programu "Infrastruktura Domów Kultury 2022".

Na pytanie radnego Jerzego Omielana, Anna J. Piszczatowska poinformowała, że środki na pomoc obywatelom Ukrainy pochodzą z Zarządzani Kryzysowego i rezerwy kryzysowej. 111 020 zł są to środki pozyskane od Wojewody. Zakład Aktywności Zawodowej w Suchowoli oraz Restauracja „Zacisze” w Sokółce wystawiają z tytułu poniesionych kosztów noty płatnicze. Prywatne kwatery są rozliczane przez samorządy gminne.

Jerzy Białomyzy – Wicestarosta dodał, że najwięcej osób jest zakwaterowanych w Gospodarstwie Ogrodniczym w Białousach.

Na dodatkowe pytanie Krzysztofa Krasieńskiego, Katarzyna Nowak dodała, że osoby prywatne, które goszczą u siebie obywateli Ukrainy otrzymują 40 zł na dobę (na wyżywienie i zakwaterowanie). Zgodnie z obowiązującą ustawą o pomocy dla obywateli Ukrainy, obywatel tego państwa mają prawo do świadczenie 300+ i 500+. Powiat z uwagi na podpisaną umowę z Wojewodą Podlaskiem otrzymuje 70 zł na każdego obcokrajowca oraz dary pochodzące ze zbiórek, które np. cały czas organizuje ZS w Sokółce. Na terenie powiatu sokólskiego jest około 550 osób a ich potrzeby są na bieżąco zgłaszane na profilach społecznościowych.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2022.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. 6 było „za”, Jarosław S. Hołownia opuścił posiedzenie komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2022.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 8 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 8

Na pytanie radnego Piotra Rygasiewicza – jak formalnie będzie wyglądało dofinansowanie dla Klubu Sportowego „Batory” – Katarzyna Nowak, Sekretarz poinformowała że konkurs na nabór wniosków dla klubów sportowych został zakończony, więc trudno jest w tym temacie się wypowiedzieć.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski zwrócił uwagę na fakt, że w czerwcu odbędą się coroczne obchody „Dni Truskawki” na terenie powiatu sokólskiego. Wiadomym jest, że głównym punktem programu jest walka polegająca na obrzucaniu się truskawkami. Radny wyraził swój sprzeciw dla takiego rodzaju rozrywki i finansowania konkursu z budżetu Powiatu Sokólskiego.


Stanowisko Przewodniczącego K. Pawłowskiego podzielili: Krzysztof Krasieński i Jerzy Omielan. Obaj wyrazili swój pogląd na temat sytuacji związanej z wojną na Ukrainie, a tym samym sytuacji geopolitycznej Polski. Odnosząc się do finansowania przez Powiat „Dni Truskawki” w Korycinie K. Krasieński dodał, że pieniądze przeznaczone na ten cel można by było przekazać na inne działania propagujące kulturę czy sport.

Jerzy Białomyzy – Wicestarosta poinformował, że przedstawili stanowisko radnych Zarządowi. Dodał, że „Dni Truskawki” są imprezą mającą na celu promocję powiatu, gdyż przyciągają ludzi z całego kraju. Ocena tej imprezy jest sprawą indywidualną. Zgodnie z zapewnieniami Wójta Gminy Korycin, truskawki które są używane do „walki” są drugiej kategorii i nie nadają się do spożycia. Odnosząc się do sytuacji na Ukrainie Jerzy Białomyzy przyznał, że sytuacja jest poważna, a współczesne pole walki jest zupełnie inne niż 100 lat temu, a opiera się przede wszystkim na wiedzy operacyjnej. Zaznaczył, że Powiat Sokólski nie zaniedbuje kwestii obronności. Przykładem mogą być prowadzone działania w kierunku stworzenia „Strzelnicy w Powiecie”, ale również utworzenie wirtualnie strzelnicy dla uczniów klas mundurowych.

Krzysztof Pawłowski zwrócił uwagę, że w Polsce na przestrzeni ostatnich lat powstało tylko 5 strzelnic. Sekretarz dodała, że cena budowy strzelnicy to około 7-8 mln zł, a dofinansowanie do niej to tylko około 2 mln. Jerzy Białomyzy poinformował, że z tego też powodu, Powiat chciałby wykonać strzelnicę w Łozowie własnym sumptem.

Ad. 9

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski zamknął posiedzenie Komisji o godz. 10:15.

Protokołowała

Magdalena Grasewicz

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU**

Krzysztof Pawłowski

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

Grzegorz Skórski